

## Andinventeringen 2007

Lenmart Sandberg

Andinventeringen utfördes i år 28-29 april. Förra året var vädret kallt och isen hade just lämnat sjöarna. I år var det varmt i början av april och inventeringen låg sent i månaden så de flesta ändarna hade sträckt förbi. Detta är troligen orsaken till att siffrorna är ige-nomsnitt lägre än ett normalt år. Vi saknade också bevakning i Sjömosjön, som brukar uppvisa höga siffror.

Bläsand: Morskogasjön 2, Österhammarsjön 4.

Brunand: Finnåkerssjön 1, Sällingesjön 1. (Första observationerna av brunand sedan andinventeringen startade 2001.)

Grågås: Finnåkerssjön 16 + 6 juv, Hagaberg 2, Morskogasjön 9, Sällingesjön 8, Österhammarsjön 40.

Gräsand: Bläsåsen 2, Finnåkerssjön 18, Hagaberg 5, Hökasjön 3, Morskogasjön 4, Norrmogen 6, Storåbadet 2, Sällingesjön 3, Österhammarsjön 10.

Kanadagås: Albäcksån 2, Bläsåsen 2, Dammen Gammelbo 2, Finnåkerssjön 1, Hagaberg 2, Hökasjön 8, Morskogasjön 8, Norrmogen 1, Storåbadet 2, Sällingesjön 7, Österhammarsjön 3.

Knipa: Albäcksån 2, Bläsåsen 1, Dammen Gammelbo 2, Finnåkerssjön 2, Morskogasjön 2, Norrmogen 3, Råsvalen pumphuset 1, Sällingesjön 2.

Kricka: Björkasjön 16, Finnåkerssjön 131, Hagaberg 2, Morskogasjön 20, Österhammarsjön 25.

Skäggdopping: Albäcksån 2, Björkasjön 3, Bläsåsen 1, Hagaberg 3, Storåbadet 4.

Smålom: Glien 1, Råsvalen pumphuset 3.

Stjärtand: Österhammarsjön 1.

Storlom: Björkasjön 2, Hagaberg 2, Storåbadet 1.

Storskrake: Finnåkerssjön 2, Hagaberg 3, Hökasjön 2.

Storskarv: Vanghäll Våringen 35.

Svarthakedopping: Hökasjön 2.

Sångsvan: Björkasjön 2, Finnåkerssjön 7, Morskogasjön 2, Sällingesjön 8.

Vigg: Bläsåsen 1, Finnåkerssjön 4, Hagaberg 2.

## Fågelbordstävling vintern 2007-2008

Så var det åter dags för fågelbordstävlingen. Vi startar den 1/11 och håller på till den 31/1.

Alla är välkomna att delta erfaren som oerfaren fågelmatare. Om du så räknar från din balkong eller vid din sommarstuga eller villa tomt kan du delta.

Det enda som krävs är att du skriver upp de olika arterna som du sett äta vid din fågelmatning och summerar artantalet vid januari's utgång.

Eftersom det är åttonde året vi kör tävlingen så står även reglerna med igen. Det kan ju vara några nya matare som inte har varit med tidigare.

### Regler för fågelbordstävlingen

Endast fågelarter som äter av mat som är utlagd eller upphängd i automater eller fågelstugor för ändamålet får räknas.

Sparvuggla och sparvhök får räknas då dessa brukar kunna uppträda vid fågelbord och jaga småfågel. Ev också om andra rovfåglar ses, som klart kan konstateras jaga fåglarna vid matningen får även dessa räknas.

Raser, albinofåglar, fåglar med pigmentfel samt hybrider räknas ej men kan noteras för intressets skull.

Arter som uppträder vid åtlar får ej räknas.

Fåglar som äter bär eller frukt på tomtens buskar eller träd får ej räknas, endast om bären är utlagda vid matningen och fåglarna äter av dem får man räkna dessa.

Deltar hela familjen i tävlingen skall alla ha sett de arter som lämnas in.

Att delta med fler fågelbord t ex vid sin sommarstuga eller annan plats är tillåten.

Skicka resultatet till mig.

[tommy.swarre@swipnet.se](mailto:tommy.swarre@swipnet.se) el ring 0581-123 48.

Ett fint pris kommer att delas ut till vinnaren.

Tommy Oscarsson